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Kadangi 1954 metai Šventojo Tėvo Pijaus XII 
yra paskelbti MARIJOS METAIS staigi ir mes, 
pagerbdami Dievo Motinų,”Šv.Balse” susipa­
žinsime su pagarsėjusiais Jos apsireiški­
mais pasaulyj e.Pradėsime nuo Marijos ste­
buklingu paveikslu ir apsireiškimų Lietuvoje.

AUŠROS VARTŲ ŠVČ.MERGELĖS STEBUKLINGAS PAVEIKSLAS
Iš įdomiausiu ir svarbiausiu istorinius kultūrinių ir religinių 

paminklų?glaudžiai susijusių su valstybės ir ypač jos sostinės is­
torija,;rra Aušros Vartų švč.Mergelės Marijos stebuklingas paveiks­
las .Aušros Vartai s dėl savo stebuklingo paveikslo,plačiai žinomi net 
vakarų ir rytų Europoje. Jie - lietuviškas Liurdas.

Aušros Vartų koplyčia sudaryta iš mūro vartų ir ant jų esan­
čios koplyčios.

1505 metais Vilniaus miestas buvo apsuptas mūru,kuriame buvo 
įtaisyti penkeri vartai su bokštais.Juose diena naktį budėjo sar­
gyba.Vieni iš tų vartų,vadinami Aušros Vartais,buvo augščiausiame 
tų fortifikacijų punkte,pačiame miesto gale,pavojingiausioje vie­
toje.Miesto taryba angoje virš vartų patalpino švč.Mergelės paveik­
slu, kurį 1626 m.pavedė vienuolių karmelitų,čia pat įsikūrusių,glo­
bai. Šie tame bokšte įrengė koplyšių.

Aušros Vartų Dievo Motinos paveikslas &nė garsėti kaip stebuk­
lingas neanksčiau kaip XVII amžiuj.

Paveikslas pieštas ant aštuonių sujungtų ąžuolinių lentų.Jis 
turi visas italų renesanso dailės žymes. Švč.Mergelė atvaizduota 
be kūdikio,rankas sudėjusi ant krūtinės kryžmai,galvų truputį pa­
lenkusi į dešinų,o akis nuleidusi.Veidas kiek pailgas,ryškus,pil­
nas nepaprasto ramumo,meilės ir šventumo,o akys pilnos gailestin­
gumo .Veido spalva gyva,rusva. Švč .Mergelės galva yra apsupta sidab­
rine, spinduliu© j anč i a aureole.Išskyrus rankas ir veidų,visų paveik­
slų dengia sidabrinis rūbas.Tas rūbas - rankų darbas,iškaltas,auk­
suotas ir išpuoštas baroko stiliaus rožėmis,tulpėmis,chrizantemomis 
ir gvaizdikais.Sudėtas iš trylikos dalių.Meniška šio rūbo vertė yra 
labai didelė.Jis yra padarytas Vilniuj e,vilniečių auksakalių cecho, 
greičiausiai antroje XVII amžiaus pusėje.

Aušros Vartų Dievo Motinos stebuklingas paveikslas iškilmingai 
popiežiaus vardu ir įgaliojimu buvo vainikuotas 1927 m.liepos mėn. 
2 d.dviem aukso vainikais.

J Aušros Vartus kasmet vyksta maldininkų būriai net iš labai
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tolimų vietų: trečių po Velykų setonadienį,Sekminėse,lapkričio 
trečia setohadienį - Dievo Motinos Globos šventėje. Senu įpročiu, 
niekas neina ir nevažiuoja pro tuos vartus nenusiėmęs kepurės ar 
skrybėlės; tos taisyklės laikosi ir nekatalikai.

Aplink paveikslą koplyčioje žiūrovo dėmesį patraukia gausiai 
iškabinti įvairūs sidabriniai ir auksiniai įžadai,kurių yra apie 
14.000; tai tikinčiųjų atsidėkojimas Dievo Motinai už gautas ma­
lones .

Aušros Vartų švč.Mergelės garbę skelbė poetai: Ad.Mickevi­
čius? J .Slovackis,L.Kondratavičius ,Maironis,M.Gustaitis ?B.Brazdžio­
nis. Giesmės?karmelitų užvestos?greta religinio?turi ir patriotinį 
pobūdį.Jose švč .Marija šlovinama kaip "Didi apgynėja Gedimino mies­
to; sostinėje gyvenanti Išminties Skrynia”.

Lietuvos brangenybė - Aušros Vartų paveikslas - vėrė rusų oku­
pacinės ir dvasinės valdžios akį.Stačiatikių metropolitas Juozas Šieraaška nejuokais ruošės tų paveikslų paglemžti.Prie savo testa­
mento ? rašyto ^18 60 m.?j is pridėjo laišką carui?prašydamas?kad jis 
įsakytų jo kūnų, palaidoti Vilniaus stačiatikių vienuolyne ir čia 
vienuolyno cerkvėje pakabinti Aušros Vartų paveiksią. 1865 m.kovo 
mėnesį Lietuvos diktatorius Muravjovas nutarė uždaryti Aušros Vartų 
koplyčių.Nutarimas nebuvo įvykdytas dėl to?kad 1865 m.kovo ig d. 
Muravjovas netikėtai buvo atšauktas į Petrapilį.

(Iš kun.dr.Gečio "Katalikiškoji Lietuva")----- * -----

Šį SEKMADIENį, vasario mėn.28 d.? Adelaidės "Vyties" Klubo 
Futbolo Sekcija ruošia gegužinę BLACKVOODe. - Ta proga lietuviams 
bus atlaikytos pamaldos BLACKV/OODo Kat ai. bažnyčioj e 11? 30 val.- 

Pamaldų LOBETHALyje nebus.
Tų pačių dienų PAMALDOS ADELAIDĖJE bus 6 vai.vale.
ALB ADELAIDĖS APYLINKĖS VISUOT.SUSIRINKH.IAS. Tų pačia vasa­

rio mėn.28 d. 7 vai .vak., tuo j au po vakariniu Šv .Mišių EXCELSIOR 
salėj e?170 Flinders St.?kviečiamas ALB Adelaidės Apylinkės visuo­
tinis - metinis susirinkimas.

Bus sprendžiama:
1.Susirinkimo atidarymas ir prezidiumo rinkimas?
2 . Valdybo s p r ane š imas ?
3. Namų įsigijimo Komisijos pranešimas?
4. Revizijos Komisijos pranešimas?
5-Praeitų metų veiklos aptarimas (diskusijos)?
6.Apylinkės Valdybos?Kontrolės Komisijos ir Garbės Teismo 

rinkimai ?
7.Sekantlems metams sęmatos priėmimas?
8.Laisvi pasitarimai.
Visus Adelaidės lietuvius prašome laikyti savo tautine parei­

ga šiame susirinkime dalyvauti. ALB ADEIAIDĖS APYL.VALDYBA.

KIT£ SEIlIADIENį ? kovo m.7 d.?lietuviams pamaldos: 9 vai.ALBERT 
PARKe, 10?30 vai .ADELAIDĖJE? o JAUNIMO ŠVENTOJI VALANDA (Šv.Kazi­
miero šventės proga) vakare nuo 5?30 iki 6?30 vai.ir PASKAITA.
Kun.P.Jatulis?Archbishop*s House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis?St.John Hospital? BEIMONT (PERTH),W.A.
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